П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1096464-6 мО внесении изменении в статью 8 Федерального закона
"О личном подсобном хозяйстве" и статью 17 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 1096464-6 "О внесении изме-
нений в статью 8 Федерального закона "О личном подсобном хозяйстве" и ста-
тью 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", внесённый членом Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации М.А. Афанасовым, Дума Став-
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1096464-6
"О внесении изменений в статью 8 Федерального закона "О личном подсобном
хозяйстве" и статью 17 Федерального закона "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по аграр-
ным вопросам.

Председатель Дул
Ставропольского

г. Ставрополь
8 сентября 2016 года
№ 2858-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 8 сентября 2016 года № 2858-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1096464-6

"О внесении изменений в статью 8 Федерального закона
"О личном подсобном хозяйстве" и статью 17 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1096464-6 "О внесении изменений в статью 8 Федерального закона "О лич-
ном подсобном хозяйстве" и статью 17 Федерального закона "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее -
проект федерального закона).

В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года
№ 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" ведение похозяйственных книг осу-
ществляется на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе
гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства.

Проектом федерального закона предлагается введение принципа обяза-
тельности предоставления сведений гражданами, ведущими личные подсобные
хозяйства.

Принятие проекта федерального закона направлено на достижение полно-
ты и достоверности сведений, содержащихся в похозяйственных книгах, что пре-
доставит возможность проведения полного анализа деятельности граждан, ве-
дущих личные подсобные хозяйства, и планирования дальнейшего развития ма-
лых форм хозяйствования на селе.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие своевременным и актуальным.